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Uzaktan kimlik doğrulamaya İlişkin 19 Sıra No'lu Mali Suçlar Araştırma Kurulu Genel Tebliği ("Tebliğ"), 30
Nisan 2021 tarih ve 31470 sayılı Resmî Gazete'de yayımlandı. Tebliğ ile yükümlü ile müşterinin; fiziksel olarak
aynı ortamda bulunmasına gerek olmadan, uzaktan kimliğinin doğrulanmasına olanak sağlandı. Tebliğ, 1
Mayıs 2021 itibarıyla yürürlüğe girmiştir.

Tebliğ'de yer verilen önemli düzenlemeler özetle aşağıdaki şekildedir;

Yükümlüler, asli faaliyet alanları ile ilgili mevzuatta müşterileri ile yüz yüze gelinmeksizin kimliğinin
doğrulanmasına imkân verecek yöntemlerle sözleşme kurulmasına cevaz verilmiş olması halinde,
sürekli iş ilişkisi tesisinde müşteri kimliğinin doğrulanması amacıyla uzaktan kimlik tespiti yöntemleri
kullanabilirler. Bu yöntemler yükümlüler itibarıyla ayrı ayrı belirlenir.
Uzaktan kimlik tespiti ile sürekli iş ilişkisi tesisinde, bir elektronik kanal üzerinden bilişim veya
elektronik haberleşme cihazları gibi uzaktan iletişim araçları kullanılabilir.
Uygulanacak yöntem, yüz yüze yapılan kimlik tespitinde alınması gereken bilgilerin tamamını içerecek
ve bilgilerin teyidinde asgari seviyede risk ihtiva edecek şekilde tasarlanır. Uzaktan kimlik tespitinde
imza örneği alınması zorunlu değildir.
Uzaktan kimlik tespitinde alınan bilgiler, teyide yönelik her türlü bilgi ve belge ile her türlü ortamdaki
kayıtlar talep edildiğinde yetkili mercilere verilmesine imkân verecek şekilde muhafaza edilir.
Müşterinin başvurusu ile birlikte müşteri profilinin oluşturulması ve değerlendirilmesini teminen kişi
hakkında risk değerlendirmesi yapılır. Bu kapsamda müşteri hakkında alınması zorunlu bilgilerin yanı
sıra asgari olarak iş ilişkisinin amacı ve mahiyeti, işleme konu malvarlığının ve müşteriye ait fonların
kaynağı ile ortalama gelir bilgisi, açılacak hesabın aylık tahmini işlem hacmi ve işlem sayısına yönelik
bilgiler alınır.
Finansal kuruluşlar ile finansal olmayan belirli iş ve meslekler, uzaktan kimlik tespitine ilişkin
işlemlerde, risk temelli yaklaşım çerçevesinde tespit edilen riskle orantılı olarak aşağıda belirtilen
tedbirlerin bir veya birden fazlasını ya da tamamını uygular:
Müşteri hakkında ilave bilgi edinmek ve müşteri ile gerçek faydalanıcının kimlik bilgilerini daha sık
güncellemek.
İş ilişkisine girilmesini, mevcut iş ilişkisinin sürdürülmesini ya da işlemin gerçekleştirilmesini üst
seviyedeki görevlinin onayına bağlamak.
Uygulanan kontrollerin sayı ve sıklığını artırmak ve ilave kontrol gerektiren işlem türlerini belirlemek
suretiyle iş ilişkisini sıkı gözetim altında tutmak.
Sürekli iş ilişkisi tesisinde ilk finansal hareketin, müşterinin tanınmasına ilişkin esasların uygulandığı
bir başka finansal kuruluştan yapılmasını zorunlu tutmak.
Müşterinin mali profiline ve faaliyetlerine uygun olmayan veya faaliyetleriyle ilgisi bulunmayan
işlemleri yakından izlemek.
Tutar ve işlem sayısı limiti belirlemek de dâhil uygun ve etkili tedbirleri almak.



Tebliğ'in tam metnine bu bağlantıdan ulaşabilirsiniz.
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